[image: ][image: ]

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2019
ATO DE CONVOCAÇÃO 01/2021
ESCOLHA DE VAGAS PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

O Prefeito Municipal Valerio Moretti, no uso de suas atribuições legais, convoca os classificados do processo seletivo simplificado 001/2019 para os cargos de professores e professor auxiliar II, a comparecerem na escolha de vagas disponíveis para o ano letivo de 2021 na rede municipal de ensino, que será realizada nos dias 04 e 05 de fevereiro de 2021, no auditório Vereador Vilso Savaris, localizado na Prefeitura. Sendo que como medida preventiva ao novo Coronavírus, as chamadas acontecerão a cada 30 candidatos. Por isso, o candidato classificado no processo seletivo simplificado precisará verificar sua classificação e, se estiver entre os 30 primeiros, participará da primeira chamada. Ainda para respeitar os decretos relacionados à Covid-19, as chamadas terão horário marcado, portanto, na quinta-feira (04), das 8h30 às 10h, serão chamados os professores pedagogos para a educação infantil e, a partir das 10h30 até às 12h, serão chamados os professores de artes, educação física e professores auxiliares. Já na sexta-feira (05), das 8h30 às 10h, serão chamados os professores pedagogos para anos iniciais e, a partir das 10h30 até às 12h, serão chamados os professores de língua italiana e inglesa, professores de língua portuguesa e ciências para a Educação de Jovens e Adultos (EJA).

A lista de classificação do Edital nº 001/2019 pode ser conferida no link a seguir:

https://static.fecam.net.br/uploads/295/arquivos/1686870_Seletivo_001_2019_Resultado_em_ordem_de_classificacao___Professores.pdf

Valério Moretti
Prefeito Municipal de Treviso

Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90
Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Treviso